
 

 

ENFLASYON DÜZELTMESİNE TABİ TUTULACAK MALİ TABLOLARIN DÜZELTME 

İŞLEMLERİNİN USUL VE ESASLARININ BELİRLENDİ 

2023  ve  takip  eden  hesap  dönemlerine  yönelik  olarak  enflasyon  düzeltmesine  

tabi  tutulacak  mali  tabloların düzeltme işlemlerinin usul ve esaslarının belirlenmesine 

ilişkin olarak 30/12/2023 tarihli ve 32415 (2.Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:555) ile;  

- Düzeltme sırasında göz önünde bulundurulacak temel ilkelere,  

- Düzeltme işlemine tabi tutulacak mali tablolara, Enflasyon düzeltmesi yapma 

yükümlülüğüne,  

- Bilançoda düzeltme işlemine tabi tutulacak kıymetlere, 

- 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesine, 

- 2024 hesap dönemi ve sonraki dönemlerde yapılacak enflasyon düzeltmesi 

işlemlerine 

ve uygulamada özellik arz edebilecek diğer hususlara yönelik açıklamalar 

yapılmıştır. 

2023 ve takip eden hesap dönemlerine yönelik olarak enflasyon düzeltmesine tabi  

tutulacak  mali  tabloların düzeltme işlemlerinin usul ve esaslarının belirlenmesine 

ilişkin olarak 30/12/2023 tarihli ve 32415  (2.Mükerrer)  sayılı  Resmi  Gazetede; 

Vergi  Usul  Kanunu  Genel  Tebliği  (Sıra  No:555)yayımlanmıştır. 

Mali tabloların uzun yıllar süren yüksek enflasyonun etkisinden arındırılması ve 

böylece vergileme üzerindeki enflasyondan kaynaklanan olumsuzlukların 

giderilmesini teminen, 17/12/2003 tarihli ve 5024  sayılı  Vergi  Usul  Kanunu,  Gelir  

Vergisi  Kanunu ve  Kurumlar  Vergisi  Kanununda  Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanun ile; 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci 

maddesinin değiştirilerek yeniden düzenlenmesi ve aynı Kanuna geçici 25 inci 

maddenin eklenmesiyle enflasyon  düzeltmesi  müessesesi/uygulaması  

30/12/2003  tarihinden  itibaren  vergi  sistemimizdeki yerini almıştır. Enflasyon 

düzeltmesi ile ilgili olarak 5024 sayılı Kanun ikili bir yaklaşım getirmiştir. 1/1/2004  

tarihinden sonra düzenlenecek mali tabloların düzeltilmesine ilişkin süreklilik arz 

eden ve düzeltme işlemine ilişkin ana esasların belirlendiği hükümlere 213 sayılı 

Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasında; 31/12/2003 tarihli 

bilançonun düzeltilmesine ilişkin hükümlere ise aynı Kanunun geçici 25 inci 

maddesinde yer verilmiştir. 



213 sayılı Kanunun geçici 25 inci maddesinin uygulamasına ilişkin olarak 328 

SıraNo.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde; aynı Kanunun mükerrer 298 inci 

maddesinin (A)fıkrasının uygulamasına ilişkin olarak ise 338 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliğinde düzenlemeler ve açıklamalar yapılmıştır. Ayrıca söz 

konusu maddelerin uygulamasına ilişkin olarak 333, 337, 345 ve 348 Sıra No.lu 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğlerinde de düzenlemeler ve açıklamalar yapılmıştır. 

213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrası uyarınca enflasyon 

düzeltmesi, aynı fıkranın (9) numaralı bendinde belirtilenler hariç, kapsam 

dâhilindeki mükelleflerden hesap dönemi takvim yılı olanlar tarafından en son 2004 

takvim yılı itibarıyla yapılmıştır. Müteakip takvim yıllarında ise 2020 takvim yılına 

kadar gerekli koşulların oluşmamasın edeniyle, 2021 ve 2022 takvim yıllarında da 

aynı Kanunun geçici 33 üncü maddesiyle enflasyon düzeltmesi 2023 takvim yılı 

sonuna kadar ertelendiğinden, 2005 ila 2022 takvim yıllarında (18 yıl) enflasyon 

düzeltmesi yapılmamıştır. 2023 takvim yılı (kendilerine özel hesap dönemi tayin 

edilenlerde 2024 yılında biten özel hesap dönemi) sonu itibarıyla ise, 213 sayılı 

Kanunun geçici 33 üncü maddesi gereğince, 2023 hesap dönemine ilişkin mali 

tabloların mezkûr madde ve aynı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrası 

hükümleri çerçevesinde enflasyon düzeltmesine tabi tutulması gerekmektedir. 

2023 hesap dönemi ve düzeltme şartlarının gerçekleşmesine/varlığına bağlı olarak 

(geçici vergi dönemleri dâhil) izleyen hesap dönemlerine ilişkin olarak enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulacak mali tabloların ve 213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci 

maddesinin (A) fıkrası ile geçici 33 üncü maddesine göre yapılacak düzeltme 

işlemlerinin usul ve esasları yayımlanan Tebliğ ile belirlenmiştir.  

 


